
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es con-
voquen subvencions per al foment del valencià i el multi-
lingüisme en l’àmbit musical per a l’exercici pressupostari 
de 2024. [2024/5753]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, por la que se con-
vocan subvenciones para el fomento del valenciano y el 
multilingüismo en el ámbito musical para el ejercicio pre-
supuestario de 2024. [2024/5753]

La Generalitat está fuertemente comprometida con la conservación, 
protección y promoción del patrimonio cultural valenciano y, conse-
cuentemente, con el fomento de todas las actividades conducentes a 
hacer presente el valenciano en el ámbito de la creación artística. La 
importancia que las actividades artísticas relacionadas con el ámbito 
musical tienen en la sociedad actual aconsejan desarrollar acciones 
específicas de promoción del uso del valenciano para asegurar una ade-
cuada presencia social. Es por ello, por lo que considera conveniente 
convocar subvenciones que ayuden al sector musical.

La Orden 22/2017, de 7 de junio, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8064, 16.06.2017), aprobó las 
bases reguladoras para la concesión de las subvenciones para el fomento 
del valenciano y el multilingüismo en el ámbito musical.

La Orden 58/2022, de 29 de septiembre, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la que se modifican parcialmente la Orden 
66/2016, de 18 de octubre, y la Orden 22/2017, de 7 de junio, ambas de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, modificó 
las bases reguladoras de la subvención en cuanto a las obligaciones de 
publicidad y al plazo de presentación de la documentación justificativa 
(DOGV 9441, 04.10.2022).

La Generalitat ha previsto, en los presupuestos de 2024, una línea 
presupuestaria destinada a la producción y realización de actividades 
musicales para el fomento del multilingüismo. Mediante Resolución de 
28 de enero de 2024, de la subsecretaria de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo, se aprueba el Plan estratégico de subvenciones 
2024-2027 de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo 
(DOGV 9782 / 06.02.2024) que incluye ayudas a la producción y reali-
zación de actividades musicales en valenciano por parte de empresas o 
industrias del sector privado.

Por todo ello, según los preceptos del artículo 23 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones; del Reglamento de la ley 
general de subvenciones, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 
de julio, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones; de acuerdo 
con el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo; en virtud de la delegación efectuada en el 
apartado cuarto de la Resolución de 13 de abril de 2022, del conseller 
de Educación, Cultura y Deporte sobre la delegación de competencias 
en determinados órganos; vista la propuesta de 21 de mayo de 2024, 
del director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística, 
resuelvo:

Primero. Convocatoria 2024
De acuerdo con lo establecido en la Orden 22/2017, de 7 de junio, de 

la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
8064, 16.06.2017), se convocan, en régimen de concurrencia competi-
tiva, las subvenciones que tienen como objeto fomentar la producción y 
realización de actividades musicales para el fomento del valenciano y el 
multilingüismo durante el ejercicio presupuestario de 2024.

Segundo. Entidades beneficiarias
Pueden optar a las ayudas las personas físicas y jurídicas privadas 

que lleven a cabo actividades de creación, de producción y de difusión 
de actividades musicales que fomenten el multilingüismo y especial-
mente las actividades hechas en valenciano, según las condiciones que 
se establecen en las bases reguladoras.

Tercero. Acciones y costes subvencionables
Las acciones y costes subvencionables son los que establece el artícu-

lo 5 de las bases reguladoras, y están referidos a los efectuados desde el 
1 de noviembre de 2023 hasta el 31 de octubre de 2024, ambos incluidos.

La Generalitat està fortament compromesa amb la conservació, pro-
tecció i promoció del patrimoni cultural valencià i, consegüentment, 
amb el foment de totes les activitats conduents a fer present el valen-
cià en l’àmbit de la creació artística. La importància que les activitats 
artístiques relacionades amb l’àmbit musical tenen en la societat actual 
aconsellen desenvolupar accions específiques de promoció de l’ús del 
valencià per a assegurar-ne una adequada presència social. És per este 
motiu que es considera convenient convocar subvencions que ajuden el 
sector musical.

L’Orde 22/2017, de 7 de juny, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport (DOGV 8064, 16.06.2017), va aprovar les bases 
reguladores per a la concessió de les subvencions per al foment del 
valencià i el multilingüisme en l’àmbit musical.

L’Orde 58/2022, de 29 de setembre, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, per la qual es modifiquen parcialment l’Orde 66/2016, 
de 18 d’octubre, i l’Orde 22/2017, de 7 de juny, ambdós de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, va modificar les bases 
reguladores de la subvenció quant a les obligacions de publicitat i al 
termini de presentació de la documentació justificativa (DOGV 9441, 
04.10.2022).

La Generalitat ha previst, en els pressupostos de 2024, una línia 
pressupostària destinada a la producció i realització d’activitats musi-
cals per al foment del multilingüisme. Mitjançant la Resolució de 28 de 
gener de 2024, de la subsecretària de la Conselleria d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació, s’aprova el Pla estratègic de subvencions 2024-2027 
de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació (DOGV 9782, 
06.02.2024), que inclou ajudes a la producció i realització d’activitats 
musicals en valencià per part d’empreses o indústries del sector privat.

Per tot el que s’ha exposat, segons els preceptes de l’article 23 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; del 
Reglament de la Llei general de subvencions, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions; 
d’acord amb el Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprova-
ció del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació; en virtut de la delegació efectuada en l’apartat 
quart de la Resolució de 13 d’abril de 2022, del conseller d’Educació, 
Cultura i Esport, sobre la delegació de competències en determinats 
òrgans, i vista la proposta de 21 de maig de 2024, del director general 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, resolc:

Primer. Convocatòria 2024
D’acord amb el que s’establix en l’Orde 22/2017, de 7 de juny, de 

la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8064, 
16.06.2017), es convoquen, en règim de concurrència competitiva, les 
subvencions que tenen com a objecte fomentar la producció i realitza-
ció d’activitats musicals per al foment del valencià i el multilingüisme 
durant l’exercici pressupostari de 2024.

Segon. Entitats beneficiàries
Poden optar a les ajudes les persones físiques i jurídiques privades 

que duguen a terme activitats de creació, de producció i de difusió d’ac-
tivitats musicals que fomenten el multilingüisme i, especialment, les 
activitats fetes en valencià, segons les condicions que s’establixen en 
les bases reguladores.

Tercer. Accions i costos subvencionables
Les accions i costos subvencionables són els que establix l’article 

5 de les bases reguladores, i estan referits als efectuats des de l’1 de 
novembre de 2023 fins al 31 d’octubre de 2024, ambdós inclosos.



Los gastos de material inventariable no se subvencionan. Se entien-
de por material inventariable los bienes y otros objetos pertenecientes a 
una persona, a una comunidad o a una empresa, como, por ejemplo: el 
mobiliario, los ordenadores, etc., que no son susceptibles de un deterio-
ro rápido por el uso y que forman parte del inventario. Tampoco se sub-
vencionan las dietas, las comidas, la seguridad, los seguros de locales, 
la cuota de riesgos laborales, la gestión económica o administrativa, la 
licencia de venta de entradas o comisiones, la luz, el agua, el vestuario, 
y cualquier otro gasto que no se considere necesario para realizar el 
proyecto, ni las retribuciones a las personas físicas solicitantes ni a los 
socios de la entidad solicitante.

A los efectos de la convocatoria, se entiende por:
Creación, la fase de preproducción de la actividad.
Producción, la fase de la realización de la actividad.
Difusión, la fase de postproducción de la actividad, en la que se 

incluyen los gastos de marketing y promoción.
Cada entidad puede presentar una solicitud para un máximo de tres 

proyectos en cada una de las tres modalidades. Por cada proyecto se 
debe rellenar una solicitud diferente. Hay que dar un nombre concreto a 
cada uno de los proyectos para los que se solicita la subvención.

Modalidad A: festivales.
Modalidad B: conciertos.
Modalidad C: grabación de música.

Cuarto. Dotación económica
El importe global máximo destinado a estas subvenciones es de 

750.000 euros, con cargo a la línea presupuestaria S0293 «Fomento del 
multilingüismo autocentrado en el sector privado», del capítulo IV, del 
subprograma 422D00 «Promoción del valenciano y gestión del multilin-
güismo», del presupuesto de la Generalitat para 2024, con la siguiente 
distribución de carácter estimativo:

Para la modalidad A: festivales, 350.000 euros.
Para la modalidad B: conciertos, 200.000 euros.
Para la modalidad C: grabación de música, 200.000 euros.
En caso de que en una modalidad no se agote el crédito asignado, 

la comisión técnica podrá proponer al director general de Ordenación 
Educativa y Política Lingüística que el crédito sobrante de una modali-
dad pase a otra modalidad o a las demás.

La distribución definitiva se publicará, con carácter previo a la reso-
lución de concesión, en los mismos medios que la convocatoria.

Quinto. Plazo y forma de presentación de solicitudes
1. La solicitud de participación es telemática. La introducción de 

datos en la aplicación deberá hacerse de acuerdo con los modelos y las 
instrucciones que se dispongan en el manual de ayuda que estará dispo-
nible en la página web de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo ceice.gva.es/web/dgplgm/subvencions o sede.gva.es.

2. La solicitud se ajustará a lo indicado en el artículo 9 de la Orden 
22/2017, de 7 de junio, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8064, 16.06.2017), por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el fomento 
del valenciano y el multilingüismo en el ámbito musical.

3. Para hacer efectiva la formalización de la solicitud hay que pre-
sentarla debidamente rellenada y firmada.

4. Las entidades deberán presentar una solicitud por cada proyecto 
y adjuntar la documentación correspondiente a cada una de las solici-
tudes. En caso de que se presente más de una solicitud para un mismo 
proyecto, la última solicitud será la única válida.

5. La solicitud debe rellenarse de acuerdo con las instrucciones que 
figuran en la plataforma electrónica, según los artículos 9 y 10 de las 
bases reguladoras, y lo dispuesto en esta resolución. La presentación 
de solicitudes para optar a las ayudas implica la aceptación expresa y 
formal de las condiciones de las bases reguladoras y de la convocatoria.

6. El presupuesto de la solicitud no podrá ser igual o superior al 
50 % del crédito asignado en la modalidad a la que se presente. En 
caso de presentar un presupuesto igual o superior se tendrá en cuenta, a 
efectos de la justificación posterior, el 50 % de la cantidad que para la 
modalidad figura en la presente resolución menos un euro.

7. El plazo de presentación de solicitudes es de 10 días hábiles, a 
contar a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Finalizado el plazo de 

Els gastos de material inventariable no se subvencionen. S’entenen 
com a material inventariable els béns i altres objectes pertanyents a una 
persona, a una comunitat o a una empresa, com, per exemple, el mobili-
ari, els ordinadors, etc., que no són susceptibles d’una deterioració ràpi-
da per l’ús i que formen part de l’inventari. Tampoc se subvencionen 
les dietes, els menjars, la seguretat, les assegurances de locals, la quota 
de riscos laborals, la gestió econòmica o administrativa, la llicència de 
venda d’entrades o comissions, la llum, l’aigua, el vestuari, i qualsevol 
altre gasto que no es considere necessari per a realitzar el projecte, ni 
les retribucions a les persones físiques sol·licitants ni als socis o sòcies 
de l’entitat sol·licitant.

Als efectes de la convocatòria, s’entén per:
Creació: la fase de preproducció de l’activitat.
Producció: la fase de la realització de l’activitat.
Difusió: la fase de postproducció de l’activitat, en la qual s’inclouen 

els gastos de màrqueting i promoció.
Cada entitat pot presentar una sol·licitud per a un màxim de tres 

projectes en cadascuna de les tres modalitats. Per cada projecte cal 
omplir una sol·licitud diferent. Cal donar un nom concret a cadascun 
dels projectes per als quals se sol·licita la subvenció.

Modalitat A: festivals.
Modalitat B: concerts.
Modalitat C: gravació de música.

Quart. Dotació econòmica
L’import global màxim destinat a estes subvencions és de 750.000 

euros, amb càrrec a la línia pressupostària S0293, «Foment del multi-
lingüisme autocentrat en el sector privat», del capítol IV, del subprogra-
ma 422D00, «Promoció del valencià i gestió del multilingüisme», del 
pressupost de la Generalitat per a 2024, amb la següent distribució de 
caràcter estimatiu:

Per a la modalitat A: festivals, 350.000 euros.
Per a la modalitat B: concerts, 200.000 euros.
Per a la modalitat C: gravació de música, 200.000 euros.
En cas que en una modalitat no s’esgote el crèdit assignat, la comis-

sió tècnica podrà proposar al director general d’Ordenació Educativa i 
Política Lingüística que el crèdit sobrant d’una modalitat passe a una 
altra modalitat o a les altres.

La distribució definitiva es publicarà, amb caràcter previ a la resolu-
ció de concessió, en els mateixos mitjans que la convocatòria.

Quint. Termini i forma de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud de participació és telemàtica. La introducció de 

dades en l’aplicació haurà de fer-se d’acord amb els models i les ins-
truccions que es disposen en el manual d’ajuda que estarà disponible 
en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació 
ceice.gva.es/web/dgplgm/subvencions, o en el lloc web sede.gva.es.

2. La sol·licitud s’ajustarà al que indica l’article 9 de l’Orde 
22/2017, de 7 de juny, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport (DOGV 8064, 16.06.2017), per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions per al foment del valencià 
i el multilingüisme en l’àmbit musical.

3. Per a fer efectiva la formalització de la sol·licitud cal presentar-la 
degudament omplida i firmada.

4. Les entitats hauran de presentar una sol·licitud per cada projecte 
i adjuntar la documentació corresponent a cadascuna de les sol·licituds. 
En cas que es presente més d’una sol·licitud per a un mateix projecte, 
l’última sol·licitud serà l’única vàlida.

5. La sol·licitud ha d’omplir-se d’acord amb les instruccions que 
figuren en la plataforma electrònica, segons els articles 9 i 10 de les 
bases reguladores, i d’acord el que es disposa en esta resolució. La pre-
sentació de sol·licituds per a optar a les ajudes implica l’acceptació 
expressa i formal de les condicions de les bases reguladores i de la 
convocatòria.

6. El pressupost de la sol·licitud no podrà ser igual o superior al 
50 % del crèdit assignat en la modalitat a la qual es presente. En cas de 
presentar un pressupost igual o superior, es tindrà en compte, a l’efecte 
de la justificació posterior, el 50 % de la quantitat que per a la modalitat 
figura en la present resolució menys un euro.

7. El termini de presentació de sol·licituds és de 10 dies hàbils, a 
comptar des de l’endemà de la publicació d’esta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Finalitzat el termini de presenta-



presentación de las solicitudes, el órgano instructor del procedimiento 
publicará en la página web de la Dirección General de Ordenación Edu-
cativa y Política Lingüística o en su defecto notificará individualmente, 
una relación de las entidades solicitantes que tengan que subsanar la 
solicitud o aportar los documentos preceptivos que se especifiquen, con 
indicación de que, si en el plazo de 10 días no lo hicieren, se considerará 
que desisten de la solicitud.

8 En caso de que resulte necesario aportar algún documento para 
completar o subsanar la solicitud presentada, será obligatorio realizarlo 
a través del trámite de subsanación de documentación al expediente 
generado por la solicitud, que en función de la modalidad se encuentra 
en:

Modalidad A: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=18752

Modalidad B: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21172

Modalidad C: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21174

Sexto. Criterios de valoración
De acuerdo con el artículo 12 de las bases reguladoras, la comisión 

técnica evaluadora de los expedientes de solicitud seguirá los criterios 
de valoración ponderada siguientes:

1. Modalidades:
Modalidad A: festivales.
1.1. Presupuesto. Máximo 25 puntos.
Se asignarán 25 puntos al presupuesto de más de 30.000 euros, 15 

puntos al presupuesto entre 30.000 euros y más de 15.000 euros, 5 pun-
tos al presupuesto entre 15.000 euros y 3.000 euros, y 1 punto al presu-
puesto inferior a 3.000 euros.

1.2. Interés del proyecto (hasta 180 puntos):
a) Calidad cultural o artística, premios nacionales e internacionales, 

reconocimientos en festivales, reconocimientos en prensa especializada 
(hasta 50 puntos).

Por cada premio nacional o internacional obtenido por cada uno 
de los solistas o grupos participantes en el festival, 5 puntos (máx. 40 
puntos).

Por cada artículo o reseña en prensa especializada o en secciones 
especializadas en música de prensa generalista, 1 punto (máx. 10 puntos).

b) Trayectoria musical de la persona/entidad solicitante (hasta 40 
puntos).

Por cada edición del festival, 5 puntos (máx. 40 puntos).
Estreno absoluto, 8 puntos.
c) Incidencia social, presencia en redes sociales (hasta 50 puntos).
Festival con público presencial, 40 puntos.
Festival difundido por medios en línea, 10 puntos.
d) Usos lingüísticos (hasta 40 puntos).
Del 75 % al 100 % del repertorio en valenciano: 40 puntos.
Desde menos del 75 % hasta el 50 % del repertorio en valenciano: 

20 puntos.
Desde menos del 50 % hasta el 25 % del repertorio en valenciano: 

5 puntos.
Desde menos del 25 % hasta el 15 % del repertorio en valenciano: 

1 punto.
Menos del 15 % del repertorio en valenciano: 0 puntos.
Modalidad B: conciertos.
1.1. Presupuesto. Máximo 25 puntos.
Se asignarán 25 puntos al presupuesto de más de 15.000 euros, 15 

puntos al presupuesto entre 15.000 euros y más de 5.000 euros, 5 puntos 
al presupuesto entre 5.000 euros y 1.000 euros, y 1 punto al presupuesto 
inferior a 1.000 euros.

1.2. Interés del proyecto (hasta 180 puntos):
a) Calidad cultural o artística, premios nacionales e internacionales, 

reconocimientos en festivales, reconocimientos en prensa especializada 
(hasta 50 puntos).

Por cada premio nacional o internacional obtenido por cada uno 
de los solistas o grupos participantes en el concierto, 5 puntos (máx. 
40 puntos).

Por cada artículo o reseña en prensa especializada o en secciones 
especializadas en música de prensa generalista, 1 punto (máx. 10 puntos).

b) Trayectoria musical de la persona/entidad solicitante (hasta 40 
puntos).

ció de les sol·licituds, l’òrgan instructor del procediment publicarà en 
la pàgina web de la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política 
Lingüística –o bé notificarà individualment– una relació de les entitats 
sol·licitants que hagen d’esmenar la sol·licitud o d’aportar els docu-
ments preceptius que s’especifiquen, amb la indicació que, si en el ter-
mini de 10 dies no ho fan, es considerarà que desistixen de la sol·licitud.

8 En cas que calga aportar algun document per a completar o esme-
nar la sol·licitud presentada, serà obligatori fer-ho a través del tràmit 
d’esmena de documentació a l’expedient generat per la sol·licitud, que 
en funció de la modalitat es troba en:

Modalitat A: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=18752

Modalitat B: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21172

Modalitat C: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21174

Sext. Criteris de valoració
D’acord amb l’article 12 de les bases reguladores, la comissió tèc-

nica avaluadora dels expedients de sol·licitud seguirà els criteris de 
valoració ponderada següents:

1. Modalitats:
Modalitat A: festivals.
1.1. Pressupost. Màxim 25 punts.
S’assignaran 25 punts al pressupost de més de 30.000 euros, 15 

punts al pressupost entre 30.000 euros i més de 15.000 euros, 5 punts 
al pressupost entre 15.000 euros i 3.000 euros, i 1 punt al pressupost 
inferior a 3.000 euros.

1.2. Interés del projecte (fins a 180 punts):
a) Qualitat cultural o artística, premis nacionals i internacionals, 

reconeixements en festivals, reconeixements en premsa especialitzada 
(fins a 50 punts).

Per cada premi nacional o internacional obtingut per cadascun dels 
solistes o grups participants en el festival, 5 punts (màx. 40 punts).

Per cada article o ressenya en premsa especialitzada o en seccions 
especialitzades en música de premsa generalista, 1 punt (màx. 10 punts).

b) Trajectòria musical de la persona/entitat sol·licitant (fins a 40 
punts).

Per cada edició del festival, 5 punts (màx. 40 punts).
Estrena absoluta, 8 punts.
c) Incidència social, presència en xarxes socials (fins a 50 punts).
Festival amb públic presencial, 40 punts.
Festival difós per mitjans en línia, 10 punts.
d) Usos lingüístics (fins a 40 punts).
Del 75 % al 100 % del repertori en valencià: 40 punts.
Des de menys del 75 % fins al 50 % del repertori en valencià: 20 

punts.
Des de menys del 50 % fins al 25 % del repertori en valencià: 5 

punts.
Des de menys del 25 % fins al 15  % del repertori en valencià: 1 

punt.
Menys del 15 % del repertori en valencià: 0 punts.
Modalitat B: concerts.
1.1. Pressupost. Màxim 25 punts.
S’assignaran 25 punts al pressupost de més de 15.000 euros; 15 

punts al pressupost entre 15.000 euros i més de 5.000 euros; 5 punts 
al pressupost entre 5.000 euros i 1.000 euros, i 1 punt al pressupost 
inferior a 1.000 euros.

1.2. Interés del projecte (fins a 180 punts):
a) Qualitat cultural o artística, premis nacionals i internacionals, 

reconeixements en festivals, reconeixements en premsa especialitzada 
(fins a 50 punts).

Per cada premi nacional o internacional obtingut per cadascun dels 
solistes o grups participants en el concert, 5 punts (màx. 40 punts).

Per cada article o ressenya en premsa especialitzada o en seccions 
especialitzades en música de premsa generalista, 1 punt (màx. 10 punts).

b) Trajectòria musical de la persona/entitat sol·licitant (fins a 40 
punts).



Por cada disco editado, en formato físico o digital, de cada solista o 
grupo participante en el concierto, 5 puntos (máx. 40 puntos).

c) Incidencia social, presencia en redes sociales (hasta 50 puntos).
Concierto con público presencial, 40 puntos.
Concierto difundido por medios en línea, 10 puntos.
d) Usos lingüísticos (hasta 40 puntos).
Del 75 % al 100 % del repertorio en valenciano: 40 puntos.
Desde menos del 75 % hasta el 50 % del repertorio en valenciano: 

20 puntos.
Desde menos del 50 % hasta el 25 % del repertorio en valenciano: 

5 puntos.
Desde menos del 25 % hasta el 15 % del repertorio en valenciano: 

1 punto.
Menos del 15 % del repertorio en valenciano: 0 puntos.
Modalidad C: grabación de música en cualquier formato.
1.1. Presupuesto. Máximo 25 puntos.
Se asignarán 25 puntos al presupuesto de más de 15.000 euros, 15 

puntos al presupuesto entre 15.000 euros y más de 7.500 euros, 5 puntos 
al presupuesto entre 7.500 euros y 1.500 euros, y 1 punto al presupuesto 
inferior a 1.500 euros.

1.2. Interés del proyecto (hasta 180 puntos).
a) Calidad cultural o artística, premios nacionales e internacionales, 

reconocimientos en festivales, reconocimientos en prensa especializada 
(hasta 50 puntos).

Por cada premio nacional o internacional obtenido por cada uno de 
los solistas o grupos participantes en la grabación, 5 puntos (máx. 40 
puntos).

Por cada artículo o reseña de la grabación en prensa especializada 
o en secciones especializadas en música de prensa generalista, 1 punto 
(máx. 10 puntos).

b) Trayectoria musical de la persona/entidad solicitante (hasta 40 
puntos).

Por cada disco editado, en formato físico o digital, de cada solista o 
grupo participante en la grabación, 5 puntos (máx. 40 puntos).

c) Incidencia social, presencia en redes sociales (hasta 50 puntos).
Por cada canal de distribución de la grabación (CD, vinilo, servicios 

de distribución en reproducción en línea –streaming– o suscripción), 10 
puntos (máx. 50).

d) Usos lingüísticos (hasta 40 puntos).
Del 75 % al 100 % del repertorio en valenciano: 40 puntos.
Desde menos del 75 % hasta el 50 % del repertorio en valenciano: 

20 puntos.
Desde menos del 50 % hasta el 25 % del repertorio en valenciano: 

5 puntos.
Desde menos del 25 % hasta el 15 % del repertorio en valenciano: 

1 punto.
Menos del 15 % del repertorio en valenciano: 0 puntos.
2. Sobre la disposición de un plan de promoción de la igualdad 

efectiva de oportunidades entre mujeres y hombres, la integración social 
y laboral de personas con discapacidad y otros colectivos de población 
especialmente desfavorecida: 5 puntos por la acreditación de alguna de 
las cláusulas sociales detalladas en el modelo de solicitud.

3. Si quien solicita no indica los criterios valorables cuantificables 
en el formulario de la solicitud específico de la modalidad en la que 
participa, se le asignará la puntuación mínima del apartado.

Séptimo. Resolución del procedimiento
1. Atendiendo a los criterios indicados, la comisión técnica elabora-

rá el informe y la propuesta pertinente que el órgano instructor presenta-
rá a la persona titular de la Dirección General de Ordenación Educativa 
y Política Lingüística.

2. Vista la propuesta, la persona titular de la Dirección General de 
Ordenación Educativa y Política Lingüística resolverá la concesión y la 
cantidad de la subvención.

3. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución de con-
cesión es de seis meses, a contar desde el día siguiente a la publicación 
de esta convocatoria.

4. La resolución de concesión y de denegación se comunicará a las 
entidades solicitantes mediante la publicación en la página web de la 
Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüísticaht-
tps://ceice.gva.es/va/web/dgplgm/ambit-musical. Esta publicación será 
únicamente a efectos informativos.

Per cada disc editat, en format físic o digital, de cada solista o grup 
participant en el concert, 5 punts (màx. 40 punts).

c) Incidència social, presència en xarxes socials (fins a 50 punts).
Concert amb públic presencial, 40 punts.
Concert difós per mitjans en línia, 10 punts.
d) Usos lingüístics (fins a 40 punts).
Del 75 % al 100 % del repertori en valencià: 40 punts.
Des de menys del 75 % fins al 50 % del repertori en valencià: 20 

punts.
Des de menys del 50 % fins al 25 % del repertori en valencià: 5 

punts.
Des de menys del 25 % fins al 15 % del repertori en valencià: 1 

punt.
Menys del 15 % del repertori en valencià: 0 punts.
Modalitat C: gravació de música en qualsevol format.
1.1. Pressupost. Màxim 25 punts.
S’assignaran 25 punts al pressupost de més de 15.000 euros; 15 

punts al pressupost entre 15.000 euros i més de 7.500 euros; 5 punts 
al pressupost entre 7.500 euros i 1.500 euros, i 1 punt al pressupost 
inferior a 1.500 euros.

1.2. Interés del projecte (fins a 180 punts).
a) Qualitat cultural o artística, premis nacionals i internacionals, 

reconeixements en festivals, reconeixements en premsa especialitzada 
(fins a 50 punts).

Per cada premi nacional o internacional obtingut per cadascun dels 
solistes o grups participants en la gravació, 5 punts (màx. 40 punts).

Per cada article o ressenya de la gravació en premsa especialitzada 
o en seccions especialitzades en música de premsa generalista, 1 punt 
(màx. 10 punts).

b) Trajectòria musical de la persona/entitat sol·licitant (fins a 40 
punts).

Per cada disc editat, en format físic o digital, de cada solista o grup 
participant en la gravació, 5 punts (màx. 40 punts).

c) Incidència social, presència en xarxes socials (fins a 50 punts).
Per cada canal de distribució de la gravació (CD, vinil, servicis de 

distribució de reproducció en línia –streaming– o subscripció), 10 punts 
(màx. 50).

d) Usos lingüístics (fins a 40 punts).
Del 75 % al 100 % del repertori en valencià: 40 punts.
Des de menys del 75 % fins al 50 % del repertori en valencià: 20 

punts.
Des de menys del 50 % fins al 25 % del repertori en valencià: 5 

punts.
Des de menys del 25 % fins al 15 % del repertori en valencià: 1 

punt.
Menys del 15 % del repertori en valencià: 0 punts.
2. Sobre la disposició d’un pla de promoció de la igualtat efectiva 

d’oportunitats entre dones i hòmens, la integració social i laboral de 
persones amb discapacitat i altres col·lectius de població especialment 
desfavorida: 5 punts per l’acreditació d’alguna de les clàusules socials 
detallades en el model de sol·licitud.

3. Si qui sol·licita no indica els criteris valorables quantificables en 
el formulari de la sol·licitud específic de la modalitat en la qual partici-
pa, se li assignarà la puntuació mínima de l’apartat.

Sèptim. Resolució del procediment
1. Atesos els criteris indicats, la comissió tècnica elaborarà l’infor-

me i la proposta pertinent que l’òrgan instructor presentarà a la persona 
titular de la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lin-
güística.

2. Vista la proposta, la persona titular de la Direcció General d’Or-
denació Educativa i Política Lingüística resoldrà la concessió i la quan-
titat de la subvenció.

3. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució de conces-
sió és de sis mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació d’esta 
convocatòria.

4. La resolució de concessió i de denegació es comunicarà a les 
entitats sol·licitants mitjançant la publicació en la següent pàgina web 
de la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística: 
https://ceice.gva.es/va/web/dgplgm/ambit-musical. Esta publicació serà 
únicament a efectes informatius.



5. La resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, así mismo se cumplirá con lo que disponen el artículo 18 
de la Ley general de subvenciones y el artículo 8.1.c de la Ley 19/2013, 
de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 
buen gobierno en la página web: ceice.gva.es/web/dgplgm/subvencions 
o sede.gva.es.

Octavo. Difusión de la subvención
Las entidades que soliciten ayudas para las diferentes modalidades 

deberán hacer constar la colaboración institucional haciendo uso del 
logotipo oficial de la Generalitat o logotipo de la Conselleria de Educa-
ción, Universidades y Empleo que se podrán descargar en:

https://presidencia.gva.es/estatico/identitat-gva/#> (descàrregues-
distintius).

En el caso de festivales y de conciertos, la colaboración se tendrá 
que acreditar en la cartelería y en la publicidad, en la web y en las redes 
sociales.

En el caso de grabaciones, si se edita la grabación en formato físico, 
la colaboración tendrá que constar en este soporte físico; en el caso de 
una edición digital, tendrá que constar en la web y en las redes sociales.

Noveno. Justificación de la subvención
La documentación justificativa de la realización de la actividad sub-

vencionada deberá presentarse de acuerdo con lo indicado en el artículo 
17 de las bases reguladoras.

En el caso de justificar gastos por un importe que no sea igual o 
superior al presupuesto total de las actividades previstas en la solicitud, 
se minorará la subvención proporcionalmente a los gastos efectivamente 
justificados.

La cuenta justificativa y las instrucciones estarán disponibles en 
ceice.gva.es/web/dgplgm/ambit-musical.

Para registrar la documentación de justificación se utilizará el trá-
mite telemático de justificación que en función de la modalidad será:

Modalidad A: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=18752

Modalidad B: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21172

Modalidad C: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21174

El plazo para presentar la documentación justificativa de haber rea-
lizado la actividad subvencionada acabará el 31 de octubre de 2024.

La documentación justificativa audiovisual que no pueda enviarse a 
través de la tramitación telemática se presentará al órgano de gestión de 
la subvención en el plazo que establece esta convocatoria.

Décimo. Medios de notificación
1. De conformidad con lo establecido en el artículo 45.1.b de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, el órgano instructor publicará los reque-
rimientos de subsanación en la página web de la Dirección General de 
Ordenación Educativa y Política Lingüística, apartado «Subvenciones»: 
ceice.gva.es/web/dgplgm/ambit-musical.

2. La resolución del procedimiento se publicará en la página web de 
la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, 
apartado «Ayudas», «Subvenciones», a efectos informativos.

3. La resolución del procedimiento se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de conformidad con el artículo 45.1.b de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

4. Las publicaciones mencionadas tienen el efecto de la notifica-
ción.

Undécimo. Método de comprobación y plan de control
La Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüísti-

ca tiene que elaborar, aprobar y aplicar el plan de control previsto en el 
artículo 18 de la orden de bases reguladoras, de acuerdo con el artículo 
169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

5. La resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana; així mateix, es complirà el que disposen l’article 18 de la 
Llei general de subvencions i l’article 8.1.c de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, 
en la pàgina web ceice.gva.es/web/dgplgm/subvencions, o en el lloc 
web sede.gva.es.

Octau. Difusió de la subvenció
Les entitats que sol·liciten ajudes per a les diferents modalitats hau-

ran de fer constar la col·laboració institucional fent ús del logotip oficial 
de la Generalitat o logotip de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, que es podran descarregar en la següent adreça:

https://presidencia.gva.es/estatico/identitat-gva/# (descàrregues > 
distintius).

En el cas de festivals i de concerts, la col·laboració s’haurà d’acre-
ditar en la cartelleria i en la publicitat, en la pàgina web i en les xarxes 
socials.

En el cas de gravacions, si s’edita la gravació en format físic, la 
col·laboració haurà de constar en este suport físic; en el cas d’una edició 
digital, haurà de constar en la web i en les xarxes socials.

Nové. Justificació de la subvenció
La documentació justificativa de la realització de l’activitat subven-

cionada haurà de presentar-se d’acord amb el que indica l’article 17 de 
les bases reguladores.

En el cas de justificar gastos per un import que no siga igual o 
superior al pressupost total de les activitats previstes en la sol·licitud, 
es minorarà la subvenció proporcionalment als gastos efectivament jus-
tificats.

El compte justificatiu i les instruccions estaran disponibles en la 
pàgina ceice.gva.es/web/dgplgm/ambit-musical.

Per a registrar la documentació de justificació s’utilitzarà el tràmit 
telemàtic de justificació, que en funció de la modalitat serà:

Modalitat A: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=18752

Modalitat B: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21172

Modalitat C: https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=21174

El termini per a presentar la documentació justificativa d’haver rea-
litzat l’activitat subvencionada acabarà el 31 d’octubre de 2024.

La documentació justificativa audiovisual que no puga enviar-se a 
través de la tramitació telemàtica es presentarà a l’òrgan de gestió de la 
subvenció en el termini que establix esta convocatòria.

Dècim. Mitjans de notificació
1. De conformitat amb el que s’establix en l’article 45.1.b de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, l’òrgan instructor publicarà els requeriments 
d’esmena en la pàgina web de la Direcció General d’Ordenació Edu-
cativa i Política Lingüística ceice.gva.es/web/dgplgm/ambit-musical, 
apartat «Subvencions».

2. La resolució del procediment es publicarà en la pàgina web de la 
Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, apartat 
«Ajudes», «Subvencions», a efectes informatius.

3. La resolució del procediment es publicarà en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de conformitat amb l’article 45.1.b de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

4. Les publicacions esmentades tenen l’efecte de la notificació.

Onzé. Mètode de comprovació i pla de control
La Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística 

ha d’elaborar, aprovar i aplicar el pla de control previst en l’article 18 de 
l’orde de bases reguladores, d’acord amb l’article 169 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.



Duodécimo. Protección de datos
Las subvenciones objeto de la convocatoria requieren el tratamiento 

de datos personales de las personas solicitantes de la subvención, repre-
sentantes y terceros, en los términos siguientes:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Univer-
sidades y Empleo, con domicilio en la avenida de Campanar, 32, 46015 
València; contacto: protecciodedadeseducacio@gva.es.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: datos personales identi-
ficativos, de contacto y de cualquier otra naturaleza que sean recogidos 
a través de formularios, consulta de plataformas autonómicas de intero-
perabilidad (en adelante PAI) o de otras administraciones públicas, en 
caso de que no exista oposición a esta consulta, y documentación que 
entreguen los solicitantes y representantes legales.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras perso-
nas, antes de comunicar estos datos a la Conselleria, los solicitantes y 
representantes legales deben informar a estas personas que sus datos 
se comunican a la Conselleria y que la Conselleria los tratará en los 
términos previstos en este resuelvo.

c) Finalidades del tratamiento y base jurídica: con base jurídica en 
el cumplimiento de una misión realizada en interés público, ejercicio de 
poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales según 
las bases reguladoras de esta convocatoria y demás normas aplicables, 
incluidas las que regulan el trámite electrónico, los datos personales se 
tratarán para tramitar y gestionar la subvención. En cumplimiento de 
los principios de publicidad y transparencia, las subvenciones conce-
didas serán publicadas, según corresponda, en el diario oficial corres-
pondiente a efectos de notificación, en el portal de transparencia de 
la Generalitat Valenciana y en el Sistema Nacional de Publicidad de 
Subvenciones, con indicación, según cada caso, de la convocatoria, el 
programa y crédito presupuestario al que se imputan, el beneficiario, la 
cantidad concedida y el objetivo o finalidad de la subvención.

d) Destinatarios de los datos: los datos personales podrán ser comu-
nicados tanto a la PAI, para comprobar los datos de solicitantes o situa-
ciones socioeconómicas previstas para la baremación, como a otras 
administraciones e instituciones públicas, entre las que se encuentran, 
sin carácter limitativo, órganos de carácter autonómico, local, estatal 
y de la UE, órganos judiciales y el Ministerio Fiscal, el Tribunal de 
Cuentas, Les Corts Valencianes, la Sindicatura de Comptes, la IGAE, 
el Defensor del Pueblo, el Síndic de Greuges, la Agencia Valenciana 
Antifraude, la Delegación de Protección de Datos y otros terceros suje-
tos de derecho privado con interés legítimo o derecho de acceso en el 
procedimiento.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. Si estos datos no son comunicados a la Conselleria, ello 
comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conserva-
rán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que 
se recogieron y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

h) Derechos: la persona interesada puede ejercer los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación en el tratamiento, 
portabilidad, y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el 
tratamiento automatizado, a través de las vías siguientes:

Trámite electrónico que se puede consultar en la página web de la 
Conselleria https://www.ceice.gva.es, en la dirección https://www.ceice.
gva.es/registre-de-tractament-de-dades.

Enviando la petición a cualquier de las direcciones siguientes:
Postal: avenida de Campanar, 32. 46015 València
Electrónica: protecciodedadeseducacio@gva.es.
De manera presencial a través del Registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Derecho a reclamar ante la autoridad de control: la persona inte-

resada puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de 
Protección de Datos (aepd.es) si considera que no se han atendido sus 
derechos o se ha vulnerado el tratamiento de sus datos personales. Antes 
de esto, puede contactar con la Delegación de Protección de Datos de la 
Generalitat Valenciana a través de dpd@gva.es o dirigirse al paseo de 
la Alameda, 16. 46010 València.

Dotzé. Protecció de dades
Les subvencions objecte de la convocatòria requerixen el tractament 

de dades personals de les persones sol·licitants de la subvenció, repre-
sentants i terceres persones, en els termes següents:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Universitats 
i Ocupació, amb domicili en l’avinguda de Campanar, 32, 46015 Valèn-
cia; contacte: protecciodedadeseducacio@gva.es.

b) Categoria i origen de les dades que es tracten: dades personals 
identificatives, de contacte i de qualsevol altra naturalesa que siguen 
arreplegades a través de formularis, consulta de plataformes autonòmi-
ques d’interoperabilitat (d’ara en avant, PAI) o d’altres administracions 
públiques, en cas que no existisca oposició a esta consulta, i documenta-
ció que entreguen les persones sol·licitants i representants legals.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
abans de comunicar estes dades a la Conselleria, les persones sol·li-
citants i representants legals han d’informar les terceres persones que 
les seues dades es comuniquen a la Conselleria i que la Conselleria les 
tractarà en els termes previstos en este resolc.

c) Finalitats del tractament i base jurídica: sobre la base jurídica del 
compliment d’una missió realitzada en interés públic, exercici de poders 
públics i en el compliment de les obligacions legals segons les bases 
reguladores d’esta convocatòria i altres normes aplicables, incloent-hi 
les que regulen el tràmit electrònic, les dades personals es tractaran per 
a tramitar i gestionar la subvenció. En compliment dels principis de 
publicitat i transparència, les subvencions concedides seran publicades, 
segons corresponga, en el diari oficial corresponent als efectes de noti-
ficació, en el portal de transparència de la Generalitat Valenciana i en el 
Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions, amb indicació, segons 
cada cas, de la convocatòria, el programa i crèdit pressupostari al qual 
s’imputen, el beneficiari, la quantitat concedida i l’objectiu o finalitat 
de la subvenció.

d) Destinataris de les dades: les dades personals podran ser comuni-
cades tant a la PAI, per a comprovar les dades de persones sol·licitants o 
situacions socioeconòmiques previstes per a la baremació, com a altres 
administracions i institucions públiques, entre les quals es troben, sense 
caràcter limitatiu, òrgans de caràcter autonòmic, local, estatal i de la UE, 
òrgans judicials i el Ministeri Fiscal, el Tribunal de Comptes, les Corts 
Valencianes, la Sindicatura de Comptes, la IGAE, el Defensor del Poble, 
el Síndic de Greuges, l’Agència Valenciana Antifrau, la Delegació de 
Protecció de Dades i altres tercers subjectes de dret privat amb interés 
legítim o dret d’accés en el procediment.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. Si estes dades no són comunicades a la Conselleria, 
això comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual 
es van arreplegar i pels terminis establits en les normes vigents per a 
complir obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord 
amb el que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Drets: la persona interessada pot exercir els drets d’accés, recti-
ficació, supressió, oposició, limitació en el tractament i portabilitat, i a 
no ser objecte d’una decisió basada únicament en el tractament automa-
titzat, a través de les vies següents:

Tràmit electrònic que es pot consultar en el web de la Conselleria 
https://www.ceice.gva.es, en l’adreça https://www.ceice.gva.es/regis-
tre-de-tractament-de-dades.

Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
Postal: avinguda de Campanar, 32, 46015 València.
Electrònica: protecciodedadeseducacio@gva.es.
De manera presencial, a través del Registre.
L’exercici dels drets requerix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
i) Dret a reclamar davant de l’autoritat de control: la persona inte-

ressada pot presentar una reclamació davant de l’Agència Espanyola 
de Protecció de Dades (aepd.es) si considera que no s’han atés els seus 
drets o s’ha vulnerat el tractament de les seues dades personals. Abans 
d’això, pot contactar amb la Delegació de Protecció de Dades de la 
Generalitat Valenciana, a través de dpd@gva.es o dirigir-se al passeig 
de l’Albereda, 16, 46010 València.



Hay más información en ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-
dades.

Decimotercero. Régimen normativo europeo
1. Las subvenciones convocadas por esta resolución se acogen 

al Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre 
de 2023, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Trata-
do de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis 
(DOUE-L, de 15.12.2023).

2. El importe total de las ayudas de minimis concedidas por un Esta-
do miembro a una única empresa no excederá de 300.000 EUR durante 
cualquier período de tres años.

3. A los efectos del Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, 
se considerarán una «única empresa» todas las empresas que tengan al 
menos uno de los siguientes vínculos entre sí:

a) una empresa posee la mayoría de los derechos de voto de los 
accionistas o socios de otra empresa;

b) una empresa tiene derecho a nombrar o revocar a la mayoría de 
los miembros del órgano de administración, dirección o supervisión de 
otra empresa;

c) una empresa tiene derecho a ejercer una influencia dominante 
sobre otra en virtud de un contrato celebrado con ella o de una disposi-
ción contenida en sus estatutos o en su escritura de constitución;

d) una empresa, accionista o socia de otra, controla por sí sola, en 
virtud de un acuerdo celebrado con otros accionistas o socios de la 
segunda, la mayoría de los derechos de voto de los accionistas o socios 
de esta.

Las empresas que mantengan cualquiera de las relaciones contem-
pladas en las letras a) a d) a través de otra u otras empresas también se 
considerarán una única empresa.

En el caso de fusiones o adquisiciones de empresas, todas las ayu-
das de minimis concedidas con anterioridad a cualquiera de las empresas 
que se fusionen se tendrán en cuenta para determinar si la concesión de 
una nueva ayuda de minimis a la nueva empresa o a la empresa adqui-
riente supera el límite máximo establecido en el apartado 2. Las ayu-
das de minimis concedidas legalmente antes de la fusión o adquisición 
seguirán siendo legales.

En caso de que una empresa se separe en dos o más empresas inde-
pendientes, las ayudas de minimis concedidas antes de la separación se 
asignarán a la empresa que se haya beneficiado de ellas, que será, en 
principio, la empresa que asuma las actividades para las que se hayan 
concedido las ayudas de minimis. Si dicha asignación no fuera posible, 
las ayudas de minimis se asignarán proporcionalmente sobre la base 
del valor contable del capital social de las nuevas empresas en la fecha 
efectiva de la separación.

4. En aplicación del Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, 
no podrán obtener la condición de beneficiarias:

a) Las empresas dedicadas a la producción primaria de productos de 
la pesca y de la acuicultura;

b) Las empresas dedicadas a la transformación y comercialización 
de productos de la pesca y de la acuicultura, cuando el importe de la 
ayuda se determine en función del precio o de la cantidad de productos 
adquiridos o comercializados;

c) Las empresas dedicadas a la producción primaria de productos 
agrícolas;

d) Las empresas dedicadas a la transformación y comercialización 
de productos agrícolas, en uno de los supuestos siguientes:

1. Cuando el importe de la ayuda se determine en función del precio 
o de la cantidad de dichos productos adquiridos a productores primarios 
o comercializados por las empresas interesadas.

2. Cuando la ayuda se supedite a su repercusión, total o parcial, a 
los productores primarios;

e) El Reglamento no se aplica a las ayudas a actividades relaciona-
das con la exportación a terceros países o a Estados miembros, en con-
creto las ayudas directamente vinculadas a las cantidades exportadas, 
al establecimiento y la explotación de una red de distribución o a otros 
gastos corrientes relacionados con la actividad exportadora;

f) Tampoco se aplica a las ayudas condicionadas a la utilización 
de productos y servicios nacionales frente a los productos y servicios 
importados.

Si una empresa opera en uno de los sectores contemplados en las 
letra a), b), c) o d) del presente apartado, y también en uno o varios de 

Hi ha més informació en ceice.gva.es/registre-de-tractament-de-da-
des.

Tretzé. Règim normatiu europeu
1. Les subvencions convocades per esta resolució s’acullen al 

Reglament (UE) 2023/2831 de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE-L de 15.12.2023).

2. L’import total de les ajudes de minimis concedides per un estat 
membre a una única empresa no excedirà els 300.000 euros durant qual-
sevol període de tres anys.

3. Als efectes del Reglament (UE) 2023/2831 de la Comissió, es 
consideraran una «única empresa» totes les empreses que tinguen 
almenys un dels següents vincles entre si:

a) Una empresa posseïx la majoria dels drets de vot dels accionistes 
o socis d’una altra empresa.

b) Una empresa té dret a nomenar o revocar la majoria dels mem-
bres de l’òrgan d’administració, direcció o supervisió d’una altra 
empresa.

c) Una empresa té dret a exercir una influència dominant sobre una 
altra en virtut d’un contracte subscrit amb esta o d’una disposició con-
tinguda en els seus estatuts o en la seua escriptura de constitució.

d) Una empresa, accionista o sòcia d’una altra, controla per si sola, 
en virtut d’un acord subscrit amb altres accionistes o socis de la segona, 
la majoria dels drets de vot dels accionistes o socis d’esta.

Les empreses que mantinguen qualsevol de les relacions establides 
en les lletres a) a d) a través d’una altra o altres empreses també es 
consideraran una única empresa.

En el cas de fusions o adquisicions d’empreses, totes les ajudes de 
minimis concedides amb anterioritat a qualsevol de les empreses que 
es fusionen es tindran en compte per a determinar si la concessió d’una 
nova ajuda de minimis a la nova empresa o a l’empresa adquirent supera 
el límit màxim establit en l’apartat 2. Les ajudes de minimis concedides 
legalment abans de la fusió o adquisició continuaran sent legals.

En cas que una empresa se separe en dos o més empreses indepen-
dents, les ajudes de minimis concedides abans de la separació s’assigna-
ran a l’empresa que se n’haja beneficiat, que serà, en principi, l’empresa 
que assumisca les activitats per a les quals s’hagen concedit les ajudes 
de minimis. Si esta assignació no és possible, les ajudes de minimis 
s’assignaran proporcionalment sobre la base del valor comptable del 
capital social de les noves empreses en la data efectiva de la separació.

4. En aplicació del Reglament (UE) 2023/2831 de la Comissió, no 
podran obtindre la condició de beneficiàries:

a) Les empreses dedicades a la producció primària de productes de 
la pesca i de l’aqüicultura.

b) Les empreses dedicades a la transformació i comercialització 
de productes de la pesca i de l’aqüicultura, quan l’import de l’ajuda es 
determine en funció del preu o de la quantitat de productes adquirits o 
comercialitzats.

c) Les empreses dedicades a la producció primària de productes 
agrícoles.

d) Les empreses dedicades a la transformació i comercialització de 
productes agrícoles, en un dels supòsits següents:

1. Quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de la 
quantitat d’estos productes adquirits a productors primaris o comercia-
litzats per les empreses interessades.

2. Quan l’ajuda se supedite a la seua repercussió, total o parcial, als 
productors primaris;

e) El reglament no s’aplica a les ajudes a activitats relacionades amb 
l’exportació a tercers països o a estats membres, en concret les ajudes 
directament vinculades a les quantitats exportades, a l’establiment i 
l’explotació d’una xarxa de distribució o a altres gastos corrents relaci-
onats amb l’activitat exportadora.

f) Tampoc s’aplica a les ajudes condicionades a la utilització de 
productes i servicis nacionals enfront dels productes i servicis importats.

Si una empresa opera en un dels sectors establits en les lletres a), b), 
c) o d) del present apartat, i també en un o diversos dels altres sectors 



los otros sectores incluidos en el ámbito de aplicación del Reglamen-
to de minimis o desarrolla otras actividades incluidas en el mismo, se 
podrán conceder las ayudas en relación con estos sectores o actividades, 
siempre que la empresa beneficiaria pueda garantizar por medios apro-
piados, como la separación de actividades o la separación de cuentas, 
que las actividades en los sectores excluidos no se benefician de las 
ayudas de minimis.

5. Las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
(UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023, podrán 
acumularse con las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Regla-
mento (UE) 2023/2832 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023, 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis concedidas a 
empresas que prestan servicios de interés económico general.

6. Las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
(UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023, podrán 
acumularse con las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Regla-
mento (UE) 1408/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis en el sector 
agrícola, y al Reglamento (UE) 717/2014 de la Comisión, de 27 de junio 
de 2014, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis en el 
sector de la pesca y la acuicultura hasta el límite máximo de 300.000 
euros durante cualquier periodo de tres años.

7. Las subvenciones concedidas al amparo de la presente convoca-
toria no se acumularán con ninguna ayuda estatal en relación con los 
mismos gastos subvencionables ni con ayudas estatales para la misma 
medida de financiación de riesgo si dicha acumulación excediera la 
intensidad de ayuda o del importe de ayuda más elevado que correspon-
da fijado en las circunstancias concretas de cada caso por un reglamento 
de exención por categorías o una decisión adoptados por la Comisión. 
Las ayudas de minimis que no se concedan para costes subvencionables 
específicos ni puedan atribuirse a costes subvencionables específicos 
podrán acumularse con ayudas estatales concedidas en virtud de un 
reglamento de exención por categorías o una decisión adoptados por 
la Comisión.

8. Las entidades que concurran a la presente convocatoria de sub-
venciones deberán aportar, además de la documentación a la que se 
refiere el resuelvo quinto, los siguientes documentos:

a) Declaración responsable de todas las ayudas obtenidas por la 
empresa para los mismos costes presentados para esta subvención, espe-
cificando el organismo, la convocatoria, el importe concedido y la fecha 
de concesión.

b) Declaración responsable en la que se contengan todas las ayudas 
de minimis obtenidas como única empresa en los años 2024, 2023, 2022 
y 2021, detallando el organismo, la convocatoria, el importe concedido 
y su fecha de concesión, para cualquier proyecto e independientemente 
de los costes subvencionados. El momento en que debe considerarse 
concedida una ayuda de minimis es aquel en que se confiera a la empre-
sa el derecho legal a recibir la ayuda, con independencia de la fecha de 
pago de la ayuda de minimis a la empresa. En caso de que el importe 
total declarado como ayuda de minimis recibida, no coincida con el 
importe que se comprobará por esta administración en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones, se considerará como ayuda de minimis reci-
bida la cuantía total que resulte más alta entre la declarada y la com-
probada, sin necesidad de requerimiento alguno, y salvo acreditación 
justificada de la diferencia entre ambos importes.

Decimocuarto. Delegación
En la disposición adicional segunda de la orden de bases regula-

doras, se delega en la persona titular de la dirección general compe-
tente en materia de política lingüística la capacidad de resolución de la 
concesión, denegación y reintegro de las subvenciones, por delegación 
del titular de la conselleria con competencias en materia de política 
lingüística.

Decimoquinto. Eficacia
Esta resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-

inclosos en l’àmbit d’aplicació del Reglament de minimis o desenvo-
lupa altres activitats incloses en este, es podran concedir les ajudes en 
relació amb estos sectors o activitats, sempre que l’empresa beneficiària 
puga garantir per mitjans apropiats, com la separació d’activitats o la 
separació de comptes, que les activitats en els sectors exclosos no es 
beneficien de les ajudes de minimis.

5. Les ajudes de minimis concedides conformement al Reglament 
(UE) 2023/2831 de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, podran 
acumular-se amb les ajudes de minimis concedides conformement al 
Reglament (UE) 2023/2832 de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis concedides a empreses que 
presten servicis d’interés econòmic general.

6. Les ajudes de minimis concedides conformement al Reglament 
(UE) 2023/2831 de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, podran 
acumular-se amb les ajudes de minimis concedides conformement al 
Reglament (UE) 1408/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis en el sector agrícola, i al 
Reglament (UE) 717/2014 de la Comissió, de 27 de juny de 2014, rela-
tiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funcionament de 
la Unió Europea a les ajudes de minimis en el sector de la pesca i l’aqüi-
cultura fins al límit màxim de 300.000 euros durant qualsevol període 
de tres anys.

7. Les subvencions concedides a l’empara de la present convocatò-
ria no s’acumularan amb cap ajuda estatal en relació amb els mateixos 
gastos subvencionables ni amb ajudes estatals per a la mateixa mesura 
de finançament de risc si esta acumulació excedix la intensitat d’ajuda 
o de l’import d’ajuda més elevat que corresponga fixat en les circums-
tàncies concretes de cada cas per un reglament d’exempció per catego-
ries o una decisió adoptats per la Comissió. Les ajudes de minimis que 
no es concedisquen per a costos subvencionables específics ni puguen 
atribuir-se a costos subvencionables específics podran acumular-se 
amb ajudes estatals concedides en virtut d’un reglament d’exempció 
per categories o una decisió adoptats per la Comissió.

8. Les entitats que concórreguen a la present convocatòria de sub-
vencions hauran d’aportar, a més de la documentació a la qual es referix 
el resolc quint, els següents documents:

a) Declaració responsable de totes les ajudes obtingudes per l’em-
presa per als mateixos costos presentats per a esta subvenció, especi-
ficant l’organisme, la convocatòria, l’import concedit i la data de con-
cessió.

b) Declaració responsable en la qual s’incloguen totes les ajudes de 
minimis obtingudes com a única empresa en els anys 2024, 2023, 2022 
i 2021, detallant l’organisme, la convocatòria, l’import concedit i la 
seua data de concessió, per a qualsevol projecte i independentment dels 
costos subvencionats. El moment en què ha de considerar-se concedida 
una ajuda de minimis és aquell en què es conferisca a l’empresa el dret 
legal a rebre l’ajuda, amb independència de la data de pagament de 
l’ajuda de minimis a l’empresa. En cas que l’import total declarat com 
a ajuda de minimis rebuda no coincidisca amb l’import que comprovarà 
esta administració en la Base de dades Nacional de Subvencions, es 
considerarà com a ajuda de minimis rebuda la quantia total que resulte 
més alta entre la declarada i la comprovada, sense necessitat de cap 
requeriment, i llevat que s’acredite de manera justificada la diferència 
entre els dos imports.

Catorzé. Delegació
En la disposició addicional segona de l’orde de bases reguladores es 

delega en la persona titular de la direcció general competent en matèria 
de política lingüística la capacitat de resolució de la concessió, denega-
ció i reintegrament de les subvencions, per delegació del titular de la 
conselleria amb competències en matèria de política lingüística.

Quinzé. Eficàcia
Esta resolució tindrà efectes des de l’endemà de publicar-se en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 



públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra este acte, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potestativament en 
reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós administratiu 
en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició contra la resolució ha d’interposar-se 
davant del conseller d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini 
d’un mes a comptar de l’endemà de publicar-se en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de juny de 2024.– El director general d’Ordenació Edu-
cativa i Política Lingüística (p. d. R 13.04.2022; DOGV núm. 9328, de 
29.04.2022): Ignacio Martínez Arrúe.

traciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición contra la resolución tiene que interpo-
nerse ante el conseller de Educación, Universidades y Empleo en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tiene que plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 6 de junio de 2024.– El director general de Ordenación 
Educativa y Política Lingüística (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, de 
29.04.2022): Ignacio Martínez Arrúe.


		2024-06-17T14:19:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




